
  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de Junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

V SUPERCOPA FEMININA DE FUTSAL 
 

NOTA OFICIAL Nº 02/2022 
 

Assunto: Tabela 
 

O Departamento Técnico da CBFS vem através deste comunicar: 
 
CONSIDERANDO que a Supercopa Feminina 2022 será realizada de 09 a 12/03/22 em Lages 
(SC): 
 
CONSIDERANDO que o sediante estará oferecendo hospedagem (a partir de 24 horas antes e 
após o término do evento) para até 21 pessoas por equipe em alojamento; 
 
RESOLVE 
 
PUBLICAR a tabela da competição;  
 
Ginásio: JONES MINOSSO 
Local: Lages - SC 
Endereço: Avenida Antônio Ribeiro dos Santos, 400 - Várzea 
Dimensão: 40x20   Tipo de piso: Polipropileno 
Capacidade de público: 4.500* Contato: Adriana (11) 99273-0000 
 

Grupo “Único” 

Associação Leoas da Serra (SC) 

Instituto Eliberto Stein (PR) 

Instituto Lince (SP) 

 
1ª Fase – Classificatória 

 

Jogo Grupo 1ª Rodada (09/03/22 – 4ª Feira) Horário TV 

01 Único Associação Leoas da Serra (SC) x Instituto Lince (SP) 19:00hrs 
 

Folga Instituto Eliberto Stein (PR) 

 

Jogo Grupo 2ª Rodada (10/03/22 – 5ª Feira) Horário TV 

02 Único Associação Leoas da Serra (SC) x Instituto Eliberto Stein (PR) 19:00hrs 
 

Folga Instituto Lince (SP) 

 

Jogo Grupo 3ª Rodada (11/03/22 – 6ª Feira) Horário TV 

03 Único Instituto Eliberto Stein (PR) x Instituto Lince (SP) 19:00hrs 
 

Folga Associação Leoas da Serra (SC) 

 
2ª Fase - Final 

 

Jogo Final (12/03/22 – Sábado) Horário TV 

04 1º Colocado Grupo único x 2º Colocado Grupo único 17:00hrs 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de Junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

*Capacidade sujeita a limitação do município em prevenção a Covid-19. 
* Em atendimento a solicitação da emissora de televisão poderão haver alterações nos horários 
dos jogos em todas as rodadas. 
 
COMUNICAR que o congresso técnico será realizado em Lages no dia 08/03 com horário e local 
a confirmar; 
 
INFORMAR que a hospedagem oferecida às equipes será na Universidade do Planalto 
Catarinense (UNIPLAC) situado na Av. Mal. Castelo Branco, 170 - Universitário, Lages – SC. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Fortaleza, 08 de fevereiro de 2022. 

 
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

